

§ 21**Riktlinjer för konstnärlig utformning**

Dnr KFN14/18

Förslag till kultur- och fritidsnämnden

Kultur- och fritidsnämnden antar principer och riktlinjer för konstnärlig gestaltning och ägande av konst.

Sammanfattning av ärendet

Den konstnärliga gestaltningen skall ingå i en genomtänkt och väl sammanhållen helhet och är en del i kommunens utformning av offentliga miljöer i samspel med arkitektur och landskap.

I övergripande mål för Kultur- och fritidsnämnden beskrivs att ”Den konstnärliga dimensionen i kommunens fysiska miljöer gör att dessa blir estetiskt tilltalande och ger medborgarna en positiv upplevelse och väcker nyfikenhet.”

Ekerö kulturnämnd gav 2010 nämndkontoret kultur och fritid i uppdrag att utreda hur kommunens samlade arbete med den offentliga konsten kan utvecklas i samarbete med övriga kontor. Kontoren konstaterade att det är oklart hur arkitektur, landskapsdesign, kulturmiljö, konst och andra gestaltungsuttryck vägs in och samspelar i en helhet vid utformning av den fysiska miljön. Detta, tillsammans med den stora förändringen i kommunen med tillkommande bebyggelse, gjorde att ett förslag till gestaltningspolicy ”Vackrare Ekerö - Gestaltningspolicy” togs fram. Ett av målen för gestaltning är där att det finns ett samspel mellan konst, arkitektur och landskap.

För att genomföra policyn har ett antal strategier identifierats för detaljplaneläggning, markanvisning, förändringar i den byggda miljön och allmänna platser, bebyggelse på landsbygden och för den konstnärliga utformningen. Ansvarsområden och samverkan för de olika nämnderna har angivits i policyn.

Kultur- och fritidsnämndens ansvar är att ta fram en strategi för konstnärlig gestaltning.

Kontoret har valt att utöka detta till att även ta med principer för inköp och ägande av konst.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande 2014-04-15, nämndkontor kultur och fritid
PM 2014-04-15, nämndkontor kultur och fritid

Beslutet expedieras till

Justerandes signum

Anslagsdatum

Utdragsbestyrkande

2014-05-05